
Dodatek č. 2024/ORI/S/0311/2

DODATEK č. 2 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2024/ORI/S/0311 uzavřené dne 17.7.2024

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Marrna Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a invessc
Městský úřad Orlová

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a Technický dozor stavebníka dle ust. § 161 odst. 2
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“):

Tel., e-mail:
Osoba oprávněná ve věcec
Tel., e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Hydro Gas Manufacture, s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Poděbradova 1069/35, 702 00 Moravská Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 26 330.
zastoupen: Ing. Denisem Martausem, jednatelem společnoss
IČO: 26792699
DIČ: CZ26792699
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 181772631/0300

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 164 a násl.
stavebního zákona:
Stavbyvedoucí:
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.7. 2024 Smlouvu na stavební práce „Skatepark v O/Lutyni“.
Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného podle zákona č.

1



134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále ve Smlouvě jen
„zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

2. V průběhu přípravných prací a výstavby byly zjištěny následující podněty k řešení:
- úprava trasy oplocení: po vyhodnocení proveditelnosti oplocení vůči stávajícímu terénu došlo

k úpravě a zároveň novému návrhu, délka nové trasy je oproti původní trase zkrácená,
- v rozpočtu došlo k nacenění dvojnásobného rozsahu výměry pokládky obrusné asfaltové směsi,

rozměry byly upraveny dle skutečnosti stanovené v projektové dokumentaci.
Z výše uvedeného důvodu dojde k zúžení předmětu plnění.

3. Dle § 222 odst. 7, zákona o zadávání veřejných zakázek, dojde v rámci realizace díla ke dvou změnám,
které nebudou mít dopad na celkovou cenu díla. 
Jedná se o změnu:
- obrub  –  místo  zahradních  (tl.  5  cm)  budou  umístěny  obruby  (tl.  8  cm),  po  projednání  se

zhotovitelem, dojde ke kvalitativnějšímu řešení bez vlivu na cenu díla, 
-  materiálu obrusné vrstvy – místo ACO 11+ bude ACO 8 v totožné tloušťce, tj.  5 cm, k této

změně došlo z důvodu zhodnocení materiálu a jeho vhodnosti pro daný účel (provozu in-line
bruslí, skateboardů apod.), ani tato změna nebude mít vliv na cenu díla.

V souladu s ust. § 222 odst. 4 a odst. 7, zákona o zadávání veřejných zakázek se Smluvní strany  dohodly
na uzavření Dodatku.

III.

Předmět dodatku

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na změně čl. V. – „Cena
díla“, Smlouvy.

 Nové znění bodu 1. čl. V. – „Cena díla“, Smlouvy:

Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena pevná, nejvýše
přípustná,  platí po  celou dobu realizace díla,  pokud není  v  tomto Dodatku  dále  stanoveno jinak.

Cena v Kč bez
DPH

DPH
Cena v Kč vč.

DPH

Cena za realizaci díla dle 
Smlouvy

11 044 158,40 2 319 273,26 13 363 431,66

Rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1 

199 740,00  41 945,40 241 685,40

Zúžení předmětu plnění dle 
Dodatku č. 2

- 523 828,00 -110 003,88 -633 831,88

Cena celkem v Kč 10 720 070,40 2 251 214,78 12 971 285,18

Režim přenesené daňové povinnosti nebude uplatněn.

Ostatní ujednání Smlouvy a Dodatku č.1 zůstávají v plném rozsahu beze změn.

2



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá účinnoss dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona o
registru smluv, není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst.
2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§
5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli
potvrzení o uveřejnění Dodatku v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvisloss se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné

3. nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s mto související zákon č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V případě porušení
povinnoss vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá za tato
porušení ta ze Smluvních stran, jejímž jednáním či opomenuum k porušení GDPR nebo zákona o
zpracování osobních údajů došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v Dodatku tak,
jak jsou tyto v Dodatku uvedeny a prohlašují, že nakládání s Dodatkem obsahující osobní údaje bude
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona o zpracování osobních údajů.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v
vsni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

5. Dodatek je uzavřen elektronicky.
6. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.: Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města

Orlové usnesením č. 1796/49. ze dne 2.4. 2025.
7. Nedílnou součáss tohoto Dodatku je:

Příloha č. 1 - Změnový list

V Orlové dne: V Ostravě dne:

Lenka Brzyszkowská Ing. Denis Martus
starostka města jednatel



 
 

 3

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 2 
Zhotovitel: Hydro Gas Manufacture, s.r.o. 
Změnový list vystavil: Ing. Filip Holý 
Datum:  20.3.2025 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:    

Předmět, popis a zdůvodnění změny:  

1) Úprava trasy a zkrácení délky areálového oplocení – v původním návrhu kopírovalo 

oplocení hranu parcely č. 3325/350 (viz situace 1). Bylo dohodnuto, že dojde k úpravě trasy 

oplocení, tak aby lemovalo pouze nově budovaný skatepark (viz situace 2). K dané změně 

zaslala dne 24.2.2025 kladné vyjádření projektantka stavby Ing. Nováková. 

Tato změna má vliv na cenu díla, jako MÉNĚPRÁCE. 

2)  Změna výměry asfaltových vrstev – v průběhu stavby bylo zjištěno, že jsou v rozpočtu 

dvojnásobné výměry obou asfaltových vrstev oproti výměře dle PD. Tyto výměry budou 

odečteny. 

Tato změna má vliv na cenu díla, jako MÉNĚPRÁCE. 

3) Záměna typu betonových obrub lemujících asfaltový chodník – z důvodu stability při 

pokládce asfaltového souvrství a žádoucího oddělení chodníku od skateparku a zatravněné 

plochy bylo dohodnuto, že dojde ke změně typu betonových obrub. Místo projektovaného 

typu 50x1000x200 bude osazen obrubník typu 80x1000x200.  

Tato kvalitativně lepší změna nemá vliv na cenu díla. 

4) Záměna materiálu obrusné vrstvy chodníku – vzhledem k tomu, že je zamýšleno, že 

asfaltový chodník podél skateparku bude sloužit také pro pojezd na kolečkových bruslích a 

koloběžkách, bylo dohodnuto, že dojde ke změně materiálu obrusné vrstvy chodníku 

z materiálu ACO 11+ na jemnozrnnější materiál ACO 8, který se běžně na in-line stezky 

používá. 

        Tato kvalitativně lepší změna nemá vliv na cenu díla.                             
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

- 523 828,00,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

- 523 828,00,- Kč 
         

Bez dopadu do termínu díla                                 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                              
 

 
                                              
 

 
Datum: 20.3.2025 

 
Datum: 20.3.2025 



Z2-OPLOCENÍ

SKATEPARK ORLOVÁ Rozpočet:

P.č. Číslo položky Název položky
Cen. 

soustava MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

10
132201101R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3 – výkop pro betonové patky 

oplocení
RTS2021

m3 -0,90 390,00 -351,00
0,3x0,3x90

11 132201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 RTS2021
m3 -0,90 50,00 -45,00

0,3x0,3x90

12 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m RTS2021 m3 -1,80 410,00 -738,00

Celkem za 1 Zemní práce -1 134,00
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

23
274313611R00 Beton základovýC20/25, Dmax 16, X0, XC4, S3,  základové patky oplocení, 

čerpání, doprava
RTS2021

m3 -0,90 2 860,00 -2 574,00

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání -2 574,00
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
62 Dodávka + montáž Plotový dílec – specifikace dle PD , ZN+RAL 9005, doprava VP ks -17,00 12 450,00 -211 650,00

65 Dodávka + montáž Nosné ocelové sloupky, Jäkl 80/80/3 mm, ZN+RAL9005, doprava VP ks -9,00 2 630,00 -23 670,00

65 Dodávka + montáž Nosné ocelové sloupky, Jäkl 100/100/3 mm, ZN+RAL9005, doprava VP ks 4,00 2 830,00 11 320,00

66 Dodávka + montáž Systémové kotvení na sloupy UM5, sada 4 ks VP ks -17,00 360,00 -6 120,00

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické -230 120,00

Celkem: -233 828,00

ZL č. 2 – ZKRÁCENÍ OPLOCENÍ

Stavba :
Objekt :

Stránka 1



Z1-ASFALTY

SKATEPARK ORLOVÁ Rozpočet:

P.č. Číslo položky Název položky
Cen. 

soustava MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 5 Komunikace
45 Dodávka + montáž Beton asfaltový ACO 11+, tl. 5 cm, doprava, prostoje VP t -58,00 2 650,00 -153 700,00

493x0,05

46 Dodávka + montáž Obalované kamenivo ACO 16+, tl. 5 cm, doprava, prostoje VP t -58,00 2 350,00 -136 300,00
493x0,05

Celkem za 5 Komunikace -290 000,00

Celkem: -290 000,00

ZL č.2 – ZMĚNA OBRUSNÉ ASFALTOVÉ SMĚSI A SNÍŽENÍ VÝMĚRY

Stavba :
Objekt :

Stránka 1


